
WILLEN II  
PORTABLE LOUDSPEAKER

KOMPLETNÍ ONLINE NÁVOD



OBSAH
REJSTŘÍK 

Zprovoznění                                                                                                                            005
Používání ovládacího knoflíku                                                        005
Nabíjení reproduktoru                                                                                      005
Indikátor stavu baterie                                                                                    005
Spárování nového zařízení                                                                      005
Resetování reproduktoru                                                                            006
Čištění reproduktoru                                                                                            006
Pokyny k péči o baterii                                                                                    007
Řešení potíží                                                                                                                          008



1 2

7

43

5

6

003WILLEN II – FULL ONLINE MANUAL

BACK TO INDEX

USPOŘÁDÁNÍ ČEŠTINA



004WILLEN II – FULL ONLINE MANUAL

BACK TO INDEX

004

ČEŠTINAUSPOŘÁDÁNÍ

1 TLAČÍTKO NAPÁJENÍ
Stisknutím a podržením tlačítka napájení zapnete nebo vypnete 
reproduktor. 

2 TLAČÍTKO BLUETOOTH
Chcete-li přejít do režimu párování, stiskněte tlačítko Bluetooth® a 
podržte je, dokud LED nezačne pomalu modře blikat.

3 MIKROFON
Mikrofon umožňuje používat Willen II jako reproduktor na telefonu. 
Stisknutím tlačítka Bluetooth přepnete hovor mezi reproduktorem a 
telefonem.

4 INDIKÁTOR STAVU BATERIE
Indikátor stavu baterie s 5 segmenty ukazuje úroveň nabití baterie.

5 OVLÁDACÍ KNOFLÍK
Pomocí ovládacího knoflíku můžete ovládat přehrávání hudby, telefonní 
hovory a další.

6 VSTUPNÍ NAPÁJECÍ KONEKTOR USB-C
Nabíjení reproduktoru se provádí jeho připojením k napájecímu zdroji 
vybavenému konektorem USB prostřednictvím USB-C konektoru.

7 UPEVŇOVACÍ POPRUH
Popruh lze odepnout mírným napnutím jeho pravé dolní strany.



005WILLEN II – FULL ONLINE MANUAL

BACK TO INDEX

005

ČEŠTINANÁVOD

ZPROVOZNĚNÍ
I. Stiskněte tlačítko napájení a podržte jej, dokud se reproduktor nezapne.
II. Stiskněte tlačítko Bluetooth a podržte je, dokud LED kontrolka nezačne 

pomalu modře blikat. 
III. Ze seznamu zobrazeného audio zařízením s rozhraním Bluetooth vyberte 

položku WILLEN II.

POUŽÍVÁNÍ OVLÁDACÍHO KNOFLÍKU
• Přehrát/pozastavit – stiskněte jednou
• Přeskočit dozadu/dopředu – stiskněte doleva/doprava
• Zvýšení/snížení hlasitosti – stiskněte nahoru/dolů
• Přijmout/ukončit hovor – stiskněte jednou
• Odmítnout hovor – stiskněte dvakrát

NABÍJENÍ REPRODUKTORU
Pomocí přiloženého USB-C kabelu připojte reproduktor ke zdroji napájení 
USB (5 V, 1,5 A). Vstupní napájecí port USB-C se nachází na pravé straně 
reproduktoru.

Poznámka: Před nabíjením se vždy ujistěte, že je reproduktor zcela suchý.

INDIKÁTOR STAVU BATERIE
Indikátor stavu baterie s 5 segmenty ukazuje úroveň nabití baterie. Animace s 
přibývajícími segmenty signalizuje, že se baterie nabíjí.

SPÁROVÁNÍ NOVÉHO ZAŘÍZENÍ
Reproduktor Willen II lze připojit ke 2 zařízením současně a pamatuje si dříve 
spárovaná zařízení (až 8). Když jsou v dosahu, pokusí se znovu připojit k 
naposledy připojenému zařízení.
I. Stiskněte tlačítko napájení a podržte jej, dokud se reproduktor nezapne.  
II. Stiskněte tlačítko Bluetooth a podržte je, dokud LED kontrolka nezačne 

pomalu modře blikat.
III. Ze seznamu zobrazeného audio zařízením s rozhraním Bluetooth vyberte 

položku WILLEN II.



006WILLEN II – FULL ONLINE MANUAL

BACK TO INDEX

006

ČEŠTINANÁVOD

RESETOVÁNÍ REPRODUKTORU
Vybráním výchozích továrních nastavení se obnovují původní nastavení 
reproduktoru, vyjma jakýchkoli aktualizací firmwaru. 

Poznámka: Provedení tohoto úkonu způsobí vymazání všech uživatelských 
nastavení, a reproduktor tedy bude třeba znovu nastavit.
I. Odstraňte ze seznamu zvukových zařízení Bluetooth položky WILLEN II a 

WILLEN II [LE], jsou-li přítomny.
II. Ujistěte se, že reproduktor je zapnutý.
III. Stiskněte tlačítko Bluetooth a podržte je po dobu 7 sekund. Indikátor 

Bluetooth rychle zčervená a reproduktor se restartuje.
IV. V reproduktoru byla obnovena tovární nastavení a reproduktor je připraven na 

spárování (viz část Zprovoznění). 

ČIŠTĚNÍ REPRODUKTORU
Reproduktor pravidelně čistěte, aby si déle zachoval svou funkčnost i vzhled. 

Před čištěním reproduktoru odpojte všechny kabely a před připojením USB 
nabíječky se ujistěte, že jsou všechny součásti zcela suché.

Silikonový návlek a popruh lze odpojit a vyčistit samostatně. Návlek a vodiče 
očistěte hadříkem, který nepouští vlákna, mírně navlhčeným buď: 
• vodou, 
• 70% isopropylalkoholem, popř. 
• 75% ethylalkoholem
Suchým měkkým kartáčem nebo vatovou tyčinkou opatrně očistěte mřížku a 
otvory reproduktoru.
• Nepoužívejte ostré ani kovové předměty.
• Nepoužívejte stlačený vzduch.
• Nepoužívejte prostředky obsahující bělidla nebo peroxid vodíku.
• Neponořujte reproduktory do čisticích prostředků.
• Reproduktor neoplachujte pod tekoucí vodou.



GET IT ONGET IT ON

007WILLEN II – FULL ONLINE MANUAL

BACK TO INDEX

007007

ČEŠTINANÁVOD

POKYNY K PÉČI O BATERII
Reproduktor je vybaven vysoce výkonnými lithium-iontovými bateriemi, 
na jejichž životnost má vliv způsob nabíjení používání. K maximálnímu 
prodloužení dobrého stavu baterie je třeba se řídit následujícími pokyny.
• Je-li to možné, vyhněte se použití rychlonabíječek. Rychlonabíjení 

způsobuje namáhání baterie a její degradaci.
• Nenechávejte baterii zcela vybít ani ji nenabíjejte, když je již plně nabitá. 

Snažte se udržovat úroveň nabití v rozsahu 30–80 %.
• Pokud je reproduktoru delší dobu uložen bez používání, doporučujeme jej 

nabít přibližně na polovinu a poté provést obnovení továrního nastavení. 
Reproduktor uchovávejte na chladném, tmavém a suchém místě.

• Reproduktor nenabíjejte na horkých a nevětraných místech s teplotou nad 
45 °C/113 °F, jako například v zaparkovaném autě nebo u okna 

• na přímém slunečním světle.
• Baterii rovněž nenabíjejte za nízkých teplot pod 10 °C/50 °F a 

reproduktor nepoužívejte v teplotách pod 0 °C/32 °F.
• Reproduktor nevystavujte silným mechanickým nárazům, jako je 

například pád na tvrdý povrch, protože by mohlo dojít k poškození baterií.
Stáhněte si aplikaci Marshall Bluetooth a vyberte úroveň zachování stavu 
baterie, která je pro vás a váš reproduktor nejvhodnější.

APLIKACE MARSHALL BLUETOOTH

Stáhněte si aplikaci Marshall Bluetooth, abyste mohli reproduktor využívat 
co nejlépe a aby v něm byla nainstalována aktuální verze softwaru.



008WILLEN II – FULL ONLINE MANUAL

BACK TO INDEX

ČEŠTINA

PROBLÉM PŘÍČINA OPATŘENÍ

Reproduktor 
se nezapíná

Baterie není nabitá. Nabijte baterii tak, 
že reproduktor 
připojíte k napájecímu 
zdroji vybavenému 
konektorem USB.

Nelze se připojit k 
zařízení vybavenému 
rozhraním 
Bluetooth nebo s 
tímto zařízením 
provést spárování

Ve vašem zařízení 
(chytrém telefonu, 
tabletu, počítači) 
není aktivováno 
rozhraní Bluetooth.

Aktivujte rozhraní 
Bluetooth ve svém 
zařízení, které je 
zdrojem přehrávaného 
obsahu.

Reproduktor není v 
režimu párování.

Před nastavením 
do režimu párování 
se ujistěte, že je 
reproduktor zapnutý, 
viz Spárování 
nového zařízení.

Náhodné chování Reproduktor nepoužívá 
nejnovější verzi softwaru.

Stáhněte si aplikaci 
Marshall Bluetooth 
a nainstalujte ji do 
zařízení, které k 
reproduktoru připojujete. 
Postupujte podle pokynů 
zobrazovaných aplikací, 
abyste zajistili, že se 
do sluchátek Willen II 
nainstaluje nejnovější 
verze firmwaru.

Vyskytuje se 
softwarová chyba.

Proveďte obnovení 
výchozích továrních 
nastavení, viz 
část Resetování 
reproduktoru.  
Reproduktor Willen II je 
třeba znovu nastavit.

ŘEŠENÍ POTÍŽÍ



009WILLEN II – FULL ONLINE MANUAL

BACK TO INDEX

009

ČEŠTINAŘEŠENÍ POTÍŽÍ

PROBLÉM PŘÍČINA OPATŘENÍ

Spojení 
prostřednictvím 
rozhraní Bluetooth 
se přerušuje 

Zařízení vybavená 
rozhraním Bluetooth 
jsou umístěna v 
příliš velké vzájemné 
vzdálenosti nebo se 
vyskytují překážky, 
které nepříznivě 
ovlivňují spojení.

Přemístěte zařízení 
blíže k sobě, aby jejich 
vzájemnou komunikaci 
nepříznivě neovlivňovaly 
překážky, jako například 
stěny nebo dveře.

V okolí reproduktoru 
působí silné elektrické 
pole. Zařízení, jako jsou 
například mikrovlnné 
trouby, bezdrátové síťové 
adaptéry, zářivková 
světla a plynové 
sporáky, používají stejné 
frekvenční pásmo 
jako zařízení vybavená 
rozhraním Bluetooth. To 
může mít za následek 
elektrické rušení.

Přeneste reproduktor na 
jiné místo nebo vypněte, 
případně přemístěte 
elektronické zařízení 
způsobující rušení.



All intellectual property in the product and packaging (including the MARSHALL trade mark,  
copyright, designs, and patents) are owned by Marshall Group AB and may not be used without 

permission. All rights reserved. The Bluetooth® wordmark and logos are registered trademarks owned 
by the Bluetooth SIG, Inc. and any use of such marks by Marshall Group AB is under license. Google Play 

is a trademark of Google LLC. App Store is a service mark of Apple Inc., registered in the U.S. and other 
countries Marshall Group AB, Centralplan 15, 111 20 Stockholm, Sweden. Produced in China. R 1.2


	Zprovoznění
	Používání ovládacího knoflíku
	Nabíjení reproduktoru
	Indikátor stavu baterie
	Spárování nového zařízení
	Resetování reproduktoru
	Čištění reproduktoru
	Pokyny k péči o baterii
	Řešení potíží


	Next Page 8: 
	Page 3: 

	Previous Page 8: 
	Page 3: 

	Next Page 7: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 

	Previous Page 7: 
	Page 4: 
	Page 5: 
	Page 6: 
	Page 7: 
	Page 8: 
	Page 9: 



